
2015/69787-311 Ve věci poskytnutí aktuálního znění metodického pokynu, upravujícího 
postup při rozhodování o příspěvku na péči v případě, kdy žadatelem je osoba s cizí státní 
příslušností (např. Slovák) s trvalým pobytem na území České republiky 
 
Dotaz: 
(ze dne 6. 12. 2015) 
 
     V souladu s § 13 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím podávám 

žádost o poskytnutí úplného a aktuálního znění metodického pokynu, upravujícího postup při 

rozhodování o příspěvku na péči v případě, kdy žadatelem je osoba s cizí státní příslušností 

(např. Slovák) s trvalým pobytem na území České republiky.  

     Podle § 1 a 2 citovaného zákona, je MPSV subjektem, který je povinen poskytovat 

informace, neboť rozhoduje o právech a právem chráněných zájmech nebo povinnostech 

fyzických osob v oblasti veřejné správy. 

     Touto žádostí žádám o poskytnutí obecné informace, nikoli informace v konkrétní věci, 

která by snad nepodléhala režimu zákona o svobodném přístupu k informacím v platném 

znění, ale zvláštní úpravě dané zákonem č. 582/1991 Sb., o organizaci a provádění 

sociálního zabezpečení.  

     Podle § 5 odst. 1) písm. e) zákona č. 106/1999 Sb., je informace, kterou požaduji, 

informací, kterou je povinný subjekt povinen zveřejňovat, neboť se jedná o jeden z 

nejdůležitějších předpisů, na základě něhož je jednáno a rozhodováno. Neboť se mi 

nepodařilo přes zmíněné zveřejnění úplné znění předpisu získat, žádám proto v souladu se 

zákonem o svobodném přístupu k informacím o poskytnutí úplného znění výše uvedeného 

metodického pokynu. Požadovaný dokument prosím zašlete v elektronické podobě. 

 

Odpověď ředitelky odboru kancelář ministerstva: 

Vážená paní, 

na základě Vaší žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999  Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené MPSV dne 23. 

listopadu 2015, ve věci poskytnutí aktuálního znění metodického pokynu, upravujícího 

postup při rozhodování o příspěvku na péči v případě, kdy žadatelem je osoba s cizí státní 

příslušností (např. Slovák) s trvalým pobytem na území České republiky, sděluji následující: 

Požadovaný metodický pokyn naleznete v příloze tohoto e-mailu. 

 



S pozdravem 


